
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №25 

 
ПРИКАЗ 

 

 

 29.01.2024  № Ш25-17-32/4 
г. Сургут 

 

 
Об утверждении перечня учебников  

на 2024 – 2025 учебный год  

 

В соответствии со ст. 28 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», во исполнение приказа Министерства 

просвещения Российской Федерации от 21 сентября 2022 г. №858 «Об 

утверждении федерального перечня учебников, допущенных к использованию 

при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных 

программ начального общего, основного общего, среднего общего образования 

организациями, осуществляющими образовательную деятельность и 

установления предельного срока использования исключенных учебников», на 

основании решения педагогического совета школы (протокол от 18.01.2024  №10) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить перечень учебников к использованию в образовательном 

процессе на 2024 – 2025 учебный год согласно приложению 1.  

2. Утвердить перечень учебных пособий к использованию в 

образовательном процессе на 2024 – 2025 учебный год согласно приложению 2. 

3. Заместителю директора по административно-хозяйственной работе 

Каттаевой Надежде Ивановне сформировать заказ на учебники на 2024 – 2025 

учебный год в соответствии с утвержденным перечнем. При формировании заказа 

действовать в соответствии с приказом Минобрнауки РФ от 9 июня 2016 года № 

699 «Об утверждении перечня организаций, осуществляющих выпуск учебных 

пособий, которые допускаются к использованию при реализации имеющих 

государственную аккредитацию образовательных программ». 

4. Заместителям директора по учебно-воспитательной работе: 

4.1. обеспечить реализацию учебного плана школы в 2024 – 2025 учебном 

году по учебникам и учебным пособиям, утвержденным в п.п.1, 2 настоящего 

приказа;  

4.2. организовать разработку рабочих программ в соответствии с 

утвержденным перечнем учебников и учебных пособий. 

5. Разместить на сайте школы настоящий приказ с утверждённым 

перечнем учебников. 

6. Учителям-предметникам осуществлять образовательный процесс в 2024 

– 2025 учебном году по учебникам и учебным пособиям, включенным в список, 

утвержденный п.п. 1, 2 настоящего приказа. 



7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 

 

 

 

Директор Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
1618F9A6213F0A1ECCF31DE8BC1C78AA 
Владелец: 
 Маркова  Елена Владимировна 
Действителен: 08.11.2023 с по 31.01.2025 

Е.В. Маркова 

 
 

 


